


mycí, myčka, umýt, umývat, umývadlo,  
umývárna, pomyje, mýval, mýdlo, mydlit,  
namydlit, mydlář, mydlina

mysl, myšlení, myšlenka, pomyslet, pomýšlet, 
přemýšlet, vymyslet, vymýšlet, výmysl, úmysl, 
usmyslit si, smýšlení, smyšlenka, smysl, smyslný, 
nesmysl, nesmyslný, průmysl, průmyslový, 
myslivec, myslivecký, myslivna

mýlka, mylný, omyl,  
zmýlit se, zmýlená

hmyzí, hmyzožravec



myška, myšák,  
myší, myšina

hlemýždí

mýtina, vymýtit,  
vymycovat

odmykat, nedomykat, 
vymykat se, výmyk

smyk, smýčit, smyčec, 
smyčka, průsmyk

rozdmýchat, dmýchadlo



chmýříčko

ochomýtat se

mýtné, mýtný

mykaný

sumýší



Asi víš, že hlemýžď má celkem čtyři tykadla
a že ta delší dvě jsou jeho kukadla.

Asi víš, že hlemýžď má místo kostry domeček
a že samička je současně i sameček.

Ale víš, proč hlemýždi se říká šnek
a proč za ním zůstává lesklý flek?



Ty a já jsme přece my,
strach se propad do jámy.
Ty a já jsme přece my,
nebudem se bát už tmy.

My dva spolu někdy v noci
dojdem k hradu bez pomoci.
My dva spolu máme v plánu
za tmy zdolat hradní bránu. 
Pak uprostřed zříceniny
pasujem se na hrdiny.
 



Myslivec si koupil pušku,
která ale nemá mušku.
Bez mušky se střílet nedá!
Myslivcová radu hledá,
až je z toho celá bledá.
Náhle na myslivce volá,
že ví, jak se problém zdolá.
Vezme pušku myslivcovu,
málem ze zdi shodí sovu,
co muž kdysi přines z lovu.
A tam, kde má muška být,
komára chce přilepit.



Pořád samé zamykání,
potom zase odmykání,
všude klíče musím brát.
Proč se musí zamykat?

Vím, že kvůli zlodějům
zamykáme vždycky dům.
Mně však pořád vrtá hlavou,
proč zloději vlastně kradou.


